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Wymagający wyjazd z obwodnicy Dobczyc na Marwin1 kwietnia na ul. Marwin w Dobczycach, na skrzyżowaniu z ul. Obwodową doszło dokolizji drogowej, w której uczestniczyły trzy samochody. Na miejsce zadysponowane zos-tały zastępy strażackie z Myślenic, Dobczyc, policja z Dobczyc i Myślenic oraz zespół ra-townictwa medycznego.
Kilka przykładów interwencjiUsuwanie wycieków płynów - plam substancji ropopochodnych – to regularne zajęciestrażaków. Nie inaczej jest na naszym terenie. Taką działalność przeprowadzali ostatnio dob-czyccy druhowie m.in. na ul. Obwodowej i Nowowiejskiej. Natomiast 2 kwietnia zabezpieczylilądowisko dla lądowania śmigłowca Lotniczego Pogotowia Ratunkowego na ul. Jagielloń-skiej. Z kolei 24 marca na ul. Rzeźnickiej ściągali kota z drzewa.

Udana zbiórka żywnościMiejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Dobczycach zorganizował przed-świąteczną akcję w postaci zbiórki żywności w lokalnych sklepach, w której pomogli m.in.druhowie z Brzączowic. Dostarczyli samochód, którym transportowali zebrane produktydo siedziby MGOPS. Żywność trafi do 70 rodzin lub osób znajdujących się w trudnej sytuacji.
Dla strażaków za darmo!Pan Wojciech Duda, elektryk wykonuje bezpłatnie prace w budynku nowej remizy przyul. Jagiellońskiej. Za takie poświęcenie druhowie z dobczyckiej jednostki składają panu Du-dzie podziękowanie. - Dziękujemy za wszelką pomoc i wkład w rozwój naszej jednostki! – pisząw mediach społecznościowych.

Elektrośmieci – nie wyrzucaj, ale oddajDobczycka straż ogłasza zbiórkę niepotrzebnych przedmiotów na prąd lub baterie. Ze-psute czy po prostu nieużywane mogą jeszcze zrobić dobrą robotę. Strażacy po ich sprze-daży będą mogli zasilić swój budżet i wykorzystać go na zakup sprzętu. 25 kwietnia elek-trośmieci można będzie zostawić na placu za budynkiem strażnicy przy ul. Jagiellońskiej.W razie potrzeby transportu – druhowie służą pomocą.
Parkowanie przed remizą może źle się skończyćNiestety zdarza się, że kierowcy zostawiają swoje auta przed bramami garażowymi re-mizy przy ul. Jagiellońskiej. Druhowie ostrzegają, że osoby które uniemożliwiają w ten spo-sób szybki wyjazd do akcji muszą liczyć się z konsekwencjami. Strażacy będą w tym wzglę-dzie podejmować działania wspólnie z komisariatem policji, aby ukarać sprawców wykroczeń.

Czystsza okolica po wiosennej akcjiZ końcem mar-ca jednostka OSP Sto-jowice przeprowa-dziła akcję zbieraniaśmieci, w czym otrzy-mała wsparcie odmłodzieży. Zebraniw dwóch grupachprzemierzyli niemalcałą miejscowość, wefekcie czego przy-gotowano liczne wor-ki gotowe do ode-brania przez służbykomunalne. Podobnąakcję przeprowadzo-no również w NowejWsi.
W Stojowicach na krzyżówce…28 marca w Stojowicach na skrzyżowaniu drogi wojewódzkiej z powiatową doszło dokolizji drogowej. – Na szczęście, pomimo ruchliwej trasy, poza stratami materialnymi w postaci

uszkodzonych pojazdów, nie było osób poszkodowanych – informują druhowie.źródło: jednostki OSP na Facebooku

S T R A Ż
licZba numeru

253
– tylu czytelników
zarejestrowano w marcu
w dobczyckiej bibliotece.
Łącznie w ciągu miesiąca
odwiedziło ją 3488 osób,
a liczba wypożyczonych
książek sięgnęła aż 6075.

fo
t.
OS

P
St
oj
ow

ic
e

W porządkach w obrębie Stojowic strażakom pomagała młodzież

Ok. godz. 17.00 zdarzył się groźny wypadek. Motocykl zderzył się z autem osobowym.
Poszkodowanemu kierowcy jednośladu pierwszej pomocy udzielił zespół ratownictwa
medycznego. Droga w obu kierunkach pozostawała zamknięta na czas działań służb. Policja
ustalała przyczyny zdarzenia, a strażacy po zabezpieczeniu terenu, odłączyli akumulatory od
pojazdów i usunęli pozostałości powypadkowe z jezdni.
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Wypadek – Dobczyce, 4 kwietnia, ul. marwin

Sukces wielkanocnej zbiórki

Zebrano
1305 kg
żywności

Dzięki dużemu zaangażowaniu wo-
lontariuszy, ich opiekunów, właścicieli i
personelu sklepów oraz organizatorów
zbiórki, 5 kwietnia zebrano artykuły
żywnościowe, które trafią, jeszcze przed
świętami, do 70 rodzin lub osób w trud-
nej sytuacji. Organizatorem zbiórki był
MGOPS Dobczyce.Szczególne podziękowania kierujemydo dzieci i młodzieży ze Szkół Podstawowychz terenu Gminy Dobczyce oraz do ich opie-kunów. Bardzo dziękujemy OSP Brzączowice(Ognioodporni Brzączowice) za pomoc wzwiezieniu zebranej żywności. Paczkiświąteczne zostaną przygotowane i roz-dysponowane przez pracowników socjal-nych ośrodka pomocy społecznej MGOPSDobczyceWielkie podziękowania dla ofiarodaw-ców. Źródło: MGOPS Dobczyce
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informacja
burmistrza
ws. zmian
w zakresie
wymiaru
godzin religiiW związku z podpisanym przez Minis-ter Edukacji rozporządzeniem w sprawiewarunków i sposobu organizacji nauki re-ligii w publicznych przedszkolach i szkołach,które m.in. wprowadza od 1 września 2025r. zmianę w zakresie liczby godzin religii wszkole do 1 h tygodniowo, w przestrzeni pub-licznej obecnie trwa dyskusja na temat do-datkowej lekcji religii. Z rozmów, któreprowadzę z rodzicami wynika, że zdania sąpodzielone.Zgodnie z ustawą, gmina nie może fi-nansować drugiej lekcji religii. Jednak, jeżelibędzie zainteresowanie, należy rozważyć,czy nie warto zorganizować dodatkowychkółek o tematyce religijnej. Uważam, żewszelkie rozmowy w tej sprawie winniśmypodjąć w późniejszych miesiącach, gdyż todzieci i rodzice muszą zadeklarować chęćuczestnictwa w dodatkowych zajęciach. Jes-tem otwarty do współdziałania w tymważnym dla nas temacie.

Burmistrz Gminy i Miasta Dobczyce
Tomasz Suś, 28 marca 2025 r.



11 kwietnia w Szkole Podstawowej
im. Św. Jadwigi Królowej Polski w Kor-
natce odbyło się wręczenie nagród w
powiatowym Konkursie Średniowiecz-
nym „O Berło św. Jadwigi”.W uroczystości uczestniczył burmistrzTomasz Suś wraz z zastępcą Edytą Pod-mokły, przedstawiciele Rady Miejskiej wDobczycach z przewodniczącą MałgorzatąJakubowską i wiceprzewodniczącym Mar-kiem Kaczorem na czele, przedstawiciele Po-wiatu Myślenickiego, płk. Krzysztof Mięki-na, dyrektorzy szkół i instytucji kultury,sołtys Brzezowej Inta Wilczyńska, KsiądzProboszcz Zbigniew Kosowski, członkowieKomisji oceniającej prace konkursowe, au-torzy nagrodzonych prac wraz z opiekuna-mi oraz społeczność Szkoły Podstawowej wKornatce.

Od lat konkurs cieszy się dużą popular-nością, w tym roku wpłynęło ponad 140prac. Uczniowie wykonali przepiękne dziełaróżnymi technikami, które można było po-dziwiać w galerii przygotowanej na tę uro-czystość. Dzieci wykazały się ogromną krea-tywnością, pomysłowością i zaangażowa-niem, wkładając serce w każdą pracę.Konkurs objął Honorowym Patrona-tem Starosta Powiatu Myślenickiego JózefTomal oraz Burmistrz Gminy i Miasta Dob-czyce Tomasz Suś.

Zarząd Dróg Wojewódzkich w Kra-
kowie przystąpił do realizacji inwestycji
w zakresie budowy kolejnych fragmen-
tów trasy rowerowej Velo Raba.W ramach tych prac powstanie asfalto-wy ciąg pieszo-rowerowy o szerokości 3 mwzdłuż podjazdu przy drodze nr 967. Od-cinek o długości 0,5 km będzieprzedłużeniem istniejącej ścieżki rowerowejprzy drodze wojewódzkiej w Stojowicach domostu technologicznego w Brzączowicachi umożliwi przybliżenie się do istniejącej wgminie Siepraw ścieżki wzdłuż Zatoki Za-kliczyńskiej.Zakres robót obejmuje także ulepszeniedostępnej infrastruktury rowerowej na te-renie gminy Dobczyce. W ramach inwesty-

cji zostanie wykonany bezkolizyjny przejazdpod mostem nad Rabą w Dobczycach, któ-ry pozwoli na bezpieczny przejazd z Dob-czyckiego Parku Miejskiego w kierunkuścieżki pieszo-rowerowej wzdłuż potokuWęgielnica. Kolejną inwestycją będzie bu-dowa asfaltowej drogi rowerowej pod no-wym mostem w Dobczycach. Odcinek odługości 250 m połączy istniejącą ścieżkępieszo-rowerową z ul. Jagiellońską w kie-runku Niezdowa.
– To długo wyczekiwane inwestycje, któ-

re są kolejnym krokiem w stronę poprawy i

rozbudowy infrastruktury rowerowej na te-
renie gminy Dobczyce. To także inwestycje,
które przyniosą poprawę bezpieczeństwa
pieszych, szczególnie wzdłuż drogi woje-
wódzkiej. Dziękuję Zarządowi Dróg Woje-
wódzkich w Krakowie za realizację tych za-
dań. Cieszę się, że dobra współpraca z Gminą
Dobczyce przynosi efekty, z których skorzys-
tają mieszkańcy gminy Dobczyce, ale i turyści
– podsumowuje burmistrz Tomasz Suś.
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inwestycje drogowe

Powstanie
nowy chodnik.

Dobre informacje dotarły do nas
wczoraj od Zarządu Województwa
Małopolskiego. W ramach realizowa-
nych w tym roku zadań z zakresu Inicja-
tyw Samorządowych zrealizowane zo-
stanie także zadanie Gminy Dobczyce –
przebudowa drogi wojewódzkiej Dob-
czyce – Wieliczka w zakresie budowy
chodnika w kierunku Jankówki. Będzie to
czwarty i ostatni etap tej inwestycji, któ-
ry zapewni bezpieczeństwo pieszych na
całym odcinku od Dziekanowic do Sie-
rakowa. Realizacja zadania przebiegać
będzie z podziałem kosztów 50/50 –
Gmina Dobczyce oraz Województwo
Małopolskie.

– Budowa chodnika w ciągu drogi woje-
wódzkiej w Dziekanowicach i Sierakowie
była jednym z kluczowych zadań z zakresu po-
prawy bezpieczeństwa w tych miejscowoś-
ciach. Szczególnie ważne stało się to po prze-
niesieniu szkoły do nowego obiektu. Cieszę się,
że zbliżamy się do końca realizacji tego za-
dania. Dziękuję za zaangażowanie prze-
wodniczącej Rady Miejskiej w Dobczycach
Małgorzacie Jakubowskiej, która wielokrot-
nie zwracała uwagę na problem braku chod-
nika przy tak ruchliwej drodze. – podsumo-wał burmistrz Tomasz Suś
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W dniach od 31 marca do 4 kwietnia
2025 roku, 42 uczennice i uczniowie z
Versmold i partnerskiego miasta Dob-
czyce wspólnie wyruszyli na wyprawę od-
krywczą! Pod hasłem „Ver-czyce: Po-
szukiwanie śladów wspólnej Europy”
młodzież intensywnie zajmowała się
ideą europejską oraz historią niemiecko-
polską.

Udany początek w BerliniePodróż rozpoczęła się od przyjazdugrupy z Versmold i Dobczyc do Falkenseepod Berlinem. Tam odbyły się pierwszegry integracyjne – bo Europa zaczyna się odspotkań! Podczas wspólnych dyskusji uczest-nicy wymieniali się poglądami na tematEuropy, zastanawiali się nad własnymi po-stawami i kwestionowali typowe niemiec-kie oraz polskie stereotypy. Ważną częściąprogramu było zmierzenie się ze wspólnąhistorią obydwu krajów – co stanowiło is-totny krok w kierunku wzajemnego zrozu-mienia i silnej wspólnoty europejskiej.
Intensywne spotkania i ciekawe

doświadczeniaWe wtorek na młodzież czekała wyjątko-wa atrakcja: wizyta w niemieckim Bundes-tagu. Po interesującym oprowadzeniu od-było się spotkanie z pracownikami biuraposła Ralpha Brinkhausa, podczas któregorozmawiano o Europie i pracy niemieckie-

go parlamentu. Dyskutowano również na te-mat różnic pomiędzy parlamentem pol-skim a niemieckim.Gra miejska w mieszanych zespołach po-prowadziła uczestników śladami niemiec-ko-polskiej i europejskiej historii. Wieczo-rem wyłoniono zwycięzców i wspólnie pod-sumowano dzień – to było niezapomnianeprzeżycie dla wszystkich!
Warsztaty i projekty artystyczneW środę centrum programu stanowiłyróżne warsztaty. Podczas wirtualnego spot-kania z burmistrzem Versmold, MichaelemMeyerem-Hermannem, młodzież dyskuto-

wała o zaletach Europy i swojej własnejtożsamości europejskiej. Archiwista miejski,dr Rolf Westheider, przedstawił ciekawe in-formacje na temat historii polskich robot-ników przymusowych w Versmold.W kolejnych warsztatach, prowadzo-nych w mieszanych zespołach, młodzieżzajmowała się tematami związanymi z ak-tualnymi wydarzeniami europejskimi, naukąjęzyka niemieckiego i polskiego poprzezzabawę oraz aktywnościami artystycznymi.Szczególną atrakcją było pieczenie ciastekw kształcie gwiazd, które każdy indywi-dualnie dekorował – kreatywny wyraz eu-ropejskiej różnorodności. Wieczór zakończyłsię ogniskiem, śpiewem i tańcami.
Poszukiwanie śladów przeszłości

i teraźniejszościW czwartek młodzież odwiedziła Miejs-ce Pamięci przy Bernauer Straße, gdzie in-

tensywnie dyskutowano o podziale międzyWschodem a Zachodem oraz o pokonywa-niu granic w naszych głowach. Następnieudano się do Poczdamu, gdzie zwiedzanoMuzeum Barberini. Dzieła artysty Wassile-go Kandinsky’ego, który wywarł wpływ naEuropę swoim stylem, stanowiły inspiracjędo interesujących rozmów. ZwiedzaniePoczdamu z przewodnikiem zakończyłodzień, skupiając się na europejskiej historiimiasta. Podczas wspólnego wieczorukończącego projekt dało się zauważyć, jakdobrze uczestnicy się zintegrowali i stwo-rzyli zgraną grupę.
Refleksja i zakończenieW piątek uczennice i uczniowie w gru-pach reflektowali nad minionymi dniami iprzedstawiali swoje opinie na temat pro-jektu. Przed południem odbyły się jeszczewspólne zajęcia językowe, podczas którychuczestnicy mogli pogłębić swoje umiejęt-ności językowe. Po południu przyszedł czasna pożegnanie – młodzież wróciła do domówz nowymi doświadczeniami, przyjaźniami iwspomnieniami.
Silny znak dla EuropyProjekt „Ver-czyce” umożliwił młodymludziom głębokie zapoznanie się z Europą,jej historią i przyszłością.Dzięki wsparciu Polsko- WspółpracyMłodzieży, funduszom z inicjatywy „Euro-pa-Scheck” -ministra ds. federalnych i eu-ropejskich, spraw międzynarodowych orazmediów i szefa Kancelarii Stanu NadreniaPółnocna-Westfalia, Starostwu Powiato-wemu w Myslenicach, Urzędowi Gminy iMiasta Dobczyce mógł zostać zrealizowanyten projektZ nowymi perspektywami, cennymiprzeżyciami i międzynarodowymi przy-jaźniami dobiegł końca intensywny ty-dzień – silny sygnał dla zjednoczonej Eu-ropy!Tekst i zdjęcia: koordynator projektu– Aleksandra Szumiec

Przedszkolaki z pierwszą
wizytą w bibliotece

Miejska Biblioteka Publiczna w Dobczycach gościła 4 kwietnia najmłodszą
grupę z miejscowego Przedszkola Samorządowego nr 1.Tym samym dzieci z tej grupy odwiedziły dobczycką bibliotekę po raz pierwszy. Byłato okazja, by opowiedzieć im o działaniu biblioteki, zwiedzić jej zakamarki i poczytać cie-kawe książki. Mali goście mogli nawet zajrzeć za naszą biblioteczną ladę i poczuć się jakprawdziwy bibliotekarz.

Wręczono nagrody

Konkurs Średniowieczny
„O berło św. Jadwigi”
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ProjektVer-czyce: Poszukiwanie
śladów wspólnej europy!

Velo raba

Kolejny etap budowy trasy rowerowej
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�sylwetka� środowisko

Gdy zima chyli się ku końcowi i pro-
mienie słoneczne topią połacie śniegu za-
lęgające na polach, łąkach, w ogrodach i
na trawnikach, wtedy wiatr przesusza
wierzchnią warstwę gleby. Przyroda bu-
dzi się z zimowego letargu do życia. Dla
większości z nas jest to najpiękniejsza
pora roku – jesteśmy pełni energii, chwy-
tamy powietrze w płuca i optymistycznie,
z uśmiechem na twarzach, obserwujemy
otaczający nas świat, delektując się jego
pięknem...Oto sielankowy opis przed-
wiośnia. Taki być powinien, a jaki jest na-
prawdę...?Ogień to potężny żywioł, trudny dookiełznania. Pożar, który został wzniecony

na łące, w krótkim czasie potrafi przenieśćsię na pobliski las i zabudowania. Z nadejś-ciem wiosny z pól i łąk zniknął śnieg,odsłaniając wyschnięte trawy, które, w wie-lu miejscach mogą być celowo podpalane.Są ludzie, którzy uważają, że jest to naj-prostszy sposób na pozbycie się wyschnię-tych traw oraz chwastów. Nic bardziej myl-nego! Jest to bezsensowny, niebezpieczny ibardzo szkodliwy proceder, a za wzniecanietych pożarów przewidziane są dotkliwekary, również finansowe, aż do pozbawienia,w przypadku rolników, całej kwoty płatnościobszarowych finansowanych z budżetu UEwłącznie. Wypalanie traw nie ma sensujest szkodliwe i niebezpieczne. Po przejściupożarów ziemia na wypaleniskach staje sięjałowa. Płomienie zabijają np. dżdżownicei hamują naturalne zjawisko gnicia pozos-tałości roślinnych, dzięki któremu tworzy sięurodzajna warstwa gleby.Nie koniec na tym, ogień zabija takżeowady, pszczoły i dziko żyjące zwierzęta ta-kie jak jeże, zające, lisy czy kuropatwy orazniszczy ich siedliska. Palące się trawy, czychwasty, mogą wytwarzać toksyczne sub-stancje, które zatruwają zarówno glebę,wody gruntowe jak również niszczą at-mosferę. Towarzysząca pożarom emisja

pyłów i gazów jest niebezpieczna także z in-nego względu, zagraża bowiem np. kie-rowcom poruszającym się po drogach w po-bliżu pożarów. Nierzadko ogień przenosi sięna pobliskie lasy czy zabudowania, pozba-wiając ludzi dobytku, a czasami odbierajączdrowie czy życie. Każdego roku do szpita-li trafia wiele osób poparzonych właśnie wtakich okolicznościach, a bywa, że są też ofia-ry śmiertelne. Często zresztą to właśniepodpalacze cierpią w wyniku swoich działań,bo ogień potrafi bardzo szybko wymknąć sięspod kontroli. Wiele jednostek straży pożar-nej ponosi olbrzymie koszty gaszeniapłonących traw i często nie może nadążyć zwyjazdami do kolejnych takich zdarzeń.

Bywa, że strażacy zajęci płonącymi trawa-mi nie mogą szybko dojechać do innychpożarów czy zdarzeń.
Dlaczego nie powinno się

wypalać traw?– Każdego roku w pożarach giną ludziei zwierzęta.– Każdy pożar, a co za tym idzie –każda interwencja sporo kosztuje. Samprzyjazd straży pożarnej do ognia kosztu-je kilkaset złotych; w skali kraju to dzie-siątki tysięcy pożarów. Koszty to nie tylkowylana woda, spalone paliwo, zużytysprzęt... To przede wszystkim ludzkie życie,zmęczenie, co nie sposób określić w złotów-kach, więc trudno sprecyzować/oszacowaćstraty. Są to na pewno miliony zł. Te ogrom-ne sumy pokrywane są w ostatecznymrozrachunku z Budżetu Państwa (Gminy).Oznacza to, iż to my – całe społeczeństwo– ponosimy ciężar finansowy walki zpożarami. Zapewne każdy z nas miałby cie-kawsze propozycje na zagospodarowanietak wielkich kwot pieniędzy, które każde-go roku „przemijają z wiatrem". Np. możnaby zakupić nowy sprzęt dla strażaków,karetki pogotowia, podreperować służbęzdrowia, edukację itd.

– Dym będący następstwem wypalaniaoznacza tony toksyn w powietrzu.– Niszczona jest gleba.To jedynie wybrane argumenty prze-ciwko wypalaniu traw.W wielu krajach takich jak Polska jest ta-nią, łatwą i skuteczną metodą na pozbyciesię chwastów i ich nasion. Jednak ze wzglę-du na zagrożenie pożarowe, uciążliwośćdymu oraz negatywny wpływ na bioróżno-rodność wypalanie łąk uznawane jest w pub-licystyce i literaturze za szkodliwy przeżytek,w postaci mocno utrwalonych przyzwy-czajeń ludności wiejskiej. W dużej liczbieprzypadków wypalanie traw to nieodpo-wiedzialne zabawy dzieci. Podpalenia trawbywa uznawane nawet za akt bezmyślnoś-ci i wandalizmu. W Polsce, pomimo że jestto nielegalne, wypalanie roślinności nadalstosowane bywa jako forma oczyszczania te-renów nieużytków rolnych, wczesnowio-senny i późnojesienny sposób oczyszczaniapastwisk lub sposób na letnie oczyszczaniepól po zbiorach. Zwyczaj ten utrzymuje sięgłównie na obszarach zaniedbanych rolni-czo oraz nieużytkach.
PrawoUstawa z dnia 16 kwietnia 2004 r. oochronie przyrody (Dz. U. z 2024, poz. 1478t.j.) określa:Art. 124. 1 Zabrania się wypalania łąk,pastwisk, nieużytków, rowów, pasów przy-drożnych, szlaków kolejowych oraz trzci-nowisk i szuwarów. 2. Zakaz, o którymmowa w ust. 1, nie dotyczy działań ochro-ny czynnej wynikających z:1) zadań ochronnych lub planu ochronydla parku narodowego lub rezerwatu przy-rody;2) planu zadań ochronnych lub planuochrony dla obszaru Natura 2000. Art.130a. 1. Kto usuwa roślinność przez wypa-lanie z gruntów rolnych, obszarów kolejo-wych, pasów przydrożnych, trzcinowisklub szuwarów, podlega karze aresztu, ogra-niczenia wolności albo grzywny do 30 000złotych.2. W razie ukarania za wykroczeniemożna orzec obowiązek przywrócenia dostanu poprzedniegoW lasach i na terenach śródleśnych, naobszarze łąk, torfowisk i wrzosowisk, jakrównież w odległości do 100 m od granicylasów nie jest dopuszczalne wykonywanieczynności mogących wywołać niebezpie-czeństwo pożaru.

Andrzej Panuś
UGiM Dobczyce

Wypalanie traw jest szkodliwe,
zabronione i grożą za to kary
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Strażacy – czy to za-
wodowi czy też ochotnicy
– od lat potrafią
zawładnąć emocjami ki-
biców sportowych w na-
szym kraju. Warto
wspomnieć przy okazji tej
publikacji książkowej o
kilku czempionach, o któ-
rych mówił swego czasu
sportowy świat.Zbigniew Bródka, mistrzolimpijski (Soczi 2014) włyżwiarstwie szybkim na1500 m na co dzień pełniłsłużbę w Komendzie Powiatowej PSP wŁowiczu, natomiast średniodystansowiecTomasz Czubak (PSP Słupsk) wywalczył zkolegami tytuł mistrzów świata w sztafecie4x400 m (Sewilla 1999) i po dziś dzieńdzierży rekord kraju w biegu na 400 m –44,62. Warto też pamiętać o innym śred-niodystansowcu (800 m) Patryku Dobku,który jako strażak ochotnik OSP w Osowiewywalczył brązowy medal na IgrzyskachOlimpijskich w Tokio w 2021 r.Na tym tle dotychczasowe sportoweosiągnięcia Sebastiana Kasprzyka, ekstre-malnego biegacza przeszkodowego są jesz-cze stosunkowe skromne. Ale znając upór ideterminację strażaka – jak na razie ochot-nika – rodem ze Stojowic, obecnie związa-nego z jednostką OSP w Dobczycach, kibicesportowi jeszcze nie raz będą zaskoczenijego sukcesami.Sebastian Kasprzyk: utytułowany bie-gacz przełajowy, polski ninja, a nade wszyst-ko strażak.

Mało kto w wieku nie-spełna 30 lat może się po-szczycić takimi osiągnięcia-mi w dziedzinie sportówekstremalnych jak on, cho-ciaż w młodości niewielewskazywało na to, iż uro-dzony w Stojowicach Sebas-tian Kasprzyk (rocznik1996) któregoś dnia (2021)sięgnie po prestiżową wy-graną w telewizyjnym pro-gramie Ninja Warrior Polska.Absolwent Technikum Bu-dowlanego w dobczyckimZespole Szkół im. Tischnera stał się swo-istym kolekcjonerem tytułów mistrzow-skich, żeby tylko wymienić brązowe meda-le mistrzostw Europy z reprezentacją Pol-ską w biegach przeszkodowych (2019,2024), złote krążki mistrzostw kraju Run-mageddon (2019, 2023, 2024), medalemistrzostw Polski OCR (2018, 2019). OCR –gwoli wyjaśnienia – ekstremalny bieg długo-dystansowy z przeszkodami.W roku 2024 został rekordzistą kraju wekstremalnej wspinaczce po 30 – metrowejlinie zawieszonej do kosza balonu unoszące-go się 500 metrów nad ziemią podczasDni Dobczyc. Nic dziwnego, iż został już uho-norowany medalem Zasłużony Mistrz OCR,zaś władze miasta nad Rabą z kolei uho-norowały go zaszczytnym tytułem Hono-rowego Ambasadora Gminy i Miasta Dob-czyce.W młodości Sebastian pasjonował sięfutbolem. Jego dziadek Mieczysław Ptak,swego czasu założyciel klubu sportowegoLZS Młodość Stojowice, działał aktywnie wmiejscowej jednostce OSP. Zimą strażacyprzeistaczali się ku uciesze mieszkańców wgrupę kolędniczą. – Dziadek grał wówczas
na heligonce, ja zaś na trąbce. – opowiadaSebastian Kasprzyk – Byliśmy nawet jako
grupa kolędnicza w Bukowinie Tatrzańskiej
na Góralskim Karnawale i braliśmy udział w
konkursie grup kolędniczych o Złotą Rozetę
Góralską. To wtedy właśnie zaczęła mnie fas-
cynować straż pożarna. Ponadto grałem w
piłkę nożną w Orle Nowa Wieś przez 8 lat na
obronie, a potem przeszedłem do Iskry
Brzączowice. Mając 16 lat wstąpiłem do
Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej w ro-
dzinnych Stojowicach, potem zasiliłem sze-
regi dorosłej ekipy. Fascynacja mundurem
strażackim skutkowała tym, że w 2016 r.
przeniosłem się do jednostki w Dobczycach.
Pragnę bowiem zostać zawodowym
strażakiem, to jest teraz mój wielki cel życio-
wy!

Sebastian Kasprzyk, jak przyznaje wrozmowie, chce zostać strażakiem zawo-dowym, posiada cały szereg uprawnieńm.in. kierowania działaniami ratowniczymi,sternika motorowodnego i jest ponadtokwalifikowanym Ratownikiem PierwszejPomocy oraz kierowcą pojazdów uprzywi-lejowanych kat. B i C. – W 2024 roku – wspo-mina utytułowany biegacz przeszkodowy –
uczestniczyłem w ponad 30 wyjazdach dob-
czyckiej jednostki do akcji. Jestem na pierw-
szej linii frontu i wiele wydarzeń zostaje po-
tem człowiekowi w pamięci. Choćby sceny z
wypadku w 2017 r. w Skrzynce, kiedy to
mężczyzna kierujący samochodem wjechał w
drzewo, ponosząc śmierć na miejscu. Nie
raz, nie dwa brałem udział w akcji ratunko-
wej polegającej na wycinaniu kogoś z rozbi-
tego samochodu, nie są to przyjemne wido-
ki. W październiku 2025 r. Sebastian wy-startuje w Mistrzostwach Polski Strażaków

we wspinaczce sportowej i liczy na wysokąlokatę, dającą mu dodatkowe punkty do zdo-bycia wymarzonego tytułu strażaka zawo-dowego.Mieszkający wraz z narzeczoną Ag-nieszką i córeczką Antoniną na pograniczuDobczyc i Stojowic utytułowany sporto-wiec ekstremalny nie rezygnuje ze star-tów w morderczych biegach, jak i z udziałuw akcjach ratunkowych. To jego życiowapasja i skuteczna realizacja planów życio-wych! Andrzej Domagalski

„nieustraszony”mistrz Polski w biegach
przeszkodowych kieruje akcjami ratunkowymi
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Ekstremalna wspinaczka do kosza balonu

Pierwszy od lewej Sebastian Kasprzyk
w reprezentacji Polski
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mDP Sieraków najlepsze w halowym
turnieju piłkarskim

laureatów już znamy

rozdano nagrody i wyróżnienia
burmistrza w dziedzinie sportu

Tradycyjnie już, wręczenie Nagród
Burmistrza Gminy i Miasta Dobczyce w
dziedzinie sportu odbyło się podczas
uroczystej Gali Sportu. 24 marca w auli
Regionalnego Centrum Oświatowo-Spor-
towego w Dobczycach mieliśmy okazję
gościć sportowców, trenerów i działaczy
sportowych zrzeszonych w licznych klu-
bach i stowarzyszeniach.Podczas gali poznaliśmy sylwetki spor-towców nominowanych do nagród, sty-pendiów i wyróżnień Burmistrza Gminy iMiasta Dobczyce za osiągnięcia sportowe.Tegoroczni Laureaci reprezentują w su-mie 15 dyscyplin sportowych, wśród któ-rych znalazły się: lekkoatletyka, akrobaty-ka sportowa, biegi ultra, biegi OCR, trójbójsiłowy, wyścigi dronów, speed-ball, piłkasiatkowa, gimnastyka artystyczna, trial mo-tocyklowy, łucznictwo, szachy, sport mo-torowy, koszykówka kobiet, kolarstwo.Oficjalnego nagrodzenia zawodników itrenerów dokonali wspólnie burmistrz To-masz Suś wraz z zastępcą Edytą Podmokły,przewodnicząca Rady Miejskiej w Dobczy-cach Małgorzata Jakubowska i wiceprze-wodniczący rady Marek Kaczor.Nagrodę Burmistrza Gminy i MiastaDobczyce otrzymali: Karolina Gawin (lek-koatletyka), Kornelia Gocal (akrobatykasportowa), Dominika Cieślak (biegi ultra),Sebastian Kasprzyk (biegi OCR), MariuszMarszalik (trójbój siłowy), Paweł Lasz-czak (wyścigi dronów), Julia Sadkiewicz(lekkoatletyka), Emilia Dobosz (speed-ball), Hanna Żak (speed-ball), Mikołaj

Dziadkowiec (speed-ball), Hubert Pod-mokły (speed-ball), Karolina Feliks (piłkasiatkowa), Blanka Nowak (gimnastyka ar-tystyczna), Karol Kwiecień – trial motocy-klowy, Gabriela Kica (łucznictwo), Jan Bo-bek (łucznictwo), Artur Kanik (łucznic-two), Stanisław Łukasik (łucznictwo), AdamKica (trener łucznictwa), Tomasz Pytlak(trener łucznictwa).Wśród wyróżnionych sportowców zna-leźli się: Jakub Jamka (szachy), WojciechJamka (szachy), Jakub Święch (sport mo-torowy), Emilia Lichoń (koszykówka kobiet)i Jan Włodarczyk (kolarstwo).W tym roku przyznano również wy-różnienie specjalne, którym uhonorowanyzostał Dyrektor Miejskiej Biblioteki Pub-licznej w Dobczycach Paweł Piwowarczyk- zaangażowany społecznik, działacz spor-towy, inicjator wielu projektów pro-mujących sport i kulturę sportową na te-renie gminy Dobczyce oraz organizatorprzedsięwzięć sportowych o randze po-nadlokalnej.Dobczycka Gala Sportu była także okazjądo wręczenia okolicznościowych listówgratulacyjnych sportowcom, którzy w ostat-nim czasie odnieśli sukcesy. Wśród spor-towców docenionych za osiągnięcia i za-angażowanie w rozwój sportu na tereniegminy Dobczyce, którzy otrzymali okolicz-nościowe listy gratulacyjne, znaleźli się: Jo-anna Panuś (fitness i akrobatyka wyczy-nowa), Eryk Makowski (boks), Alan Hleb-da (boks) oraz trener boksu Radosław Cza-ja.

Burmistrz Tomasz Suś zwrócił się doobecnych na gali sportowców, gratulując imwspaniałych sukcesów oraz dziękując zapiękną postawę i promocję Gminy Dob-czyce. – Wasza pasja oraz ogromna praca
włożona w rozwój swoich umiejętności są in-
spiracją dla nas wszystkich. Wasze sukcesy
to nie tylko efekt talentu, ale także wielkie-
go wysiłku, systematyczności i poświęcenia.
Życzymy wam dalszych sukcesów i satys-
fakcji z realizowanych pasji – powiedziałburmistrz.Gratulacje spłynęły także na ręce tre-nerów i rodzin sportowców, którzy towa-rzyszyli im tego wieczoru. Wydarzenie uś-wietnił koncert w wykonaniu Sekcji Wo-kalnej Muzopozytywni pod opieką JoannySadkiewicz. Artyści zaprezentowali klima-tyczne utwory, które wprowadziły uczest-ników gali w wyjątkowy nastrój, tworzącniezapomnianą atmosferę. Na zakończeniegali odbył się piękny pokaz gimnastyczny,który zachwycił obecnych gości. Wyko-nawcy zaprezentowali swoje umiejętnościw doskonałym stylu, co stanowiło wspaniałezwieńczenie tego wyjątkowego wydarzenia.Na scenie zaprezentowali się: Joanna Panuś,reprezentantki sekcji Gimnastyki Arty-stycznej Diament Dobczyce trenujących naco dzień pod okiem trener Tatiany Krupo-wicz oraz członkowie sekcji GimnastykiSportowej Piramida Działań, którzy roz-wijają swoje umiejętności pod czujnymokiem Piotra Skóry. Publiczność była podwrażeniem programu artystycznego, na-gradzając występy gromkimi brawami.
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19 marca rozegrane zostały gminne
eliminacje w halowej piłce nożnej drużyn
MDP z terenu gminy Dobczyce. O udział
w rozgrywkach powiatowych rywalizo-
wały cztery drużyny MDP z: Dziekanowic,
Kornatki, Stojowic oraz Sierakowa.Rywalizacja w myśl zasad fair playwzbudziła wiele emocji. Wszystkie drużynypokazały wysoki poziom umiejętności, aostateczna klasyfikacja przedstawia się na-stępująco:

1. miejsce: MDP Sieraków2. miejsce: MDP Kornatka3. miejsce: MDP Stojowice4. miejsce: MDP DziekanowiceJak przekazał prezes Zarządu Od-działu Miejsko-Gminnego Związku OSP RPw Dobczycach Marcin Adamski, gminęDobczyce na turnieju powiatowym re-prezentować będą wyłonione w elimi-nacjach: MDP Sieraków i MDP Kornatka.Start w turnieju zapewniona ma również

MDP Nowa Wieś - ubiegłoroczny zwy-cięzca.Eliminacje zorganizowane zostały przezZarząd Oddziału Miejsko-Gminnego ZwiązkuOSP RP w Dobczycach oraz OSP Stojowice,przy współpracy z Gminą Dobczyce. Za ko-ordynację przebiegu rozgrywek odpowiadałprezes OSP Stojowice Dominik Dańda.Serdecznie gratulujemy wszystkimdrużynom, a startującym w turnieju po-wiatowym życzymy powodzenia!
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29 marca 2025 roku w sali widowi-
skowej Regionalnego Centrum Oświa-
towo-Sportowego w Dobczycach odbył
się wyjątkowy koncert Big Band Dob-
czyce, który na długo pozostanie w pa-
mięci widzów. W repertuarze koncertu
znalazły się kultowe przeboje Zbigniewa
Wodeckiego i Andrzeja Zauchy.Wieczór był prawdziwą ucztą muzyczną,pełną energetyzujących aranżacji i niesa-mowitych emocji. Znane i lubiane utwory w

wykonaniu charyzmatycznych wokalistówWeroniki Kozłowskiej i Marcina Jajkiewiczazabrzmiały w sposób wyjątkowy.Ze sceny popłynęły takie hity jak m.in.:„Siódmy rok", „Byłaś serca biciem", „C'est lavie", „Oczarowanie", „Lubię wracać",„Pszczółka Maja" i wiele innych.W świat Zbigniewa Wodeckiego i An-drzeja Zauchy wprowadziła widzów Małgo-rzata Broda. Nie zabrakło ciekawostek,

anegdot i nieznanych faktów z życia pio-senkarzy.Świetnych instrumentalistów popro-wadził niezawodny Ernest Heksel.Artyści zaprosili publiczność do wspól-nego śpiewania hitów, które na stałe zapi-sały się w historii polskiej muzyki rozryw-kowej.To był wieczór pełen niezapomnianychwrażeń, który z pewnością zostanie zapa-miętany na długo! Nie obyło się bez bisówi gromkich owacji.Dziękujemy wszystkim za obecność i po-zytywną atmosferę!Zapraszamy do obejrzenia fotorelacji zkoncertu
Źródło: MGOKiS Dobczyce

11kultura10 kultura

21 marca w Domu Ludowym w Stad-
nikach odbyła się długo wyczekiwana
prapremiera sztuki „Tyz prowda” według
ks. Tischnera i innych mendroli. Wy-
zwania przedstawienia fragmentów
twórczości ks. Józefa Tischnera oraz kil-
ku innych interpretacji, podjęli się ak-
torzy Teatru pod Zamkiem w Dobczy-
cach, przygotowani pod okiem reżyser
Magdaleny Sokołowskiej-Gawrońskiej.Skąpana w lekkim świetle sala wy-pełniła się po brzegi, a publiczność już odpierwszej chwili mogła poznać osobiste ipraktyczne, ale też wywołujące refleksję,podejście do filozofii ks. Tischnera. Przed-stawiona podczas spektaklu twórczość sta-nowiła fragmenty dzieła „Historia filozofii pogóralsku”, tego jednego z najwybitniejszychpolskich filozofów i teologów XX wieku.Aktorów mogliśmy także zobaczyć w in-nych krótkich, niejednokrotnie komedio-wych scenach, w których zaprezentowano

utwory takie jak: „Song sprzątaczki” JanuszaKofty, „Poli się” Mikołaja Grabowskiego, a na-wet fragment kultowego skeczu „Sęk” Ka-baretu Dudek.Aktorzy „Teatru pod Zamkiem” po razkolejny wykazali się wysokim kunsztemaktorskim. W tych na pozór prostych sce-nach, przy nieprzesadzonej scenografii,świetnie oddali sens przedstawianej twór-czości. A co najważniejsze – wywołali emo-cje u odbiorców.Publiczność nagrodziła aktorów długi-mi owacjami na stojąco. Burmistrz TomaszSuś, wspólnie z wiceburmistrz Edytą Pod-mokły, przekazał aktorom i zaangażowanymszczere wyrazy uznania.
– Dziękuję, że mogliśmy spędzić tak miły

wieczór wsłuchując się w prawdę ks. Tisch-
nera i innych mendroli, a także podziwiać grę
aktorską znanych nam na co dzień z nieco in-
nych ról społecznych – lokalnych aktorów.
Szczególne podziękowania kieruję do reżyser

Magdaleny Sokołowskiej-Gawrońskiej za jej
upór i pracę, które składają się na tak wspa-
niały efekt. Dziękuję wszystkim zaan-
gażowanym, cieszę się, że wspólnymi siłami
udało się odrodzić tradycje teatralne w gmi-
nie Dobczyce – powiedział burmistrz.Do gratulacji przyłączyli się także lokalnisamorządowcy – przewodnicząca RadyMiejskiej w Dobczycach Małgorzata Jaku-bowska wraz z zastępcą Markiem Kaczoremoraz radny Ryszard Zabdyr. Podziękowaniai gratulacje popłynęły także od gospodarzytego wydarzenia – dyrektora Miejskiej Bib-lioteki Publicznej w Dobczycach Pawła Pi-wowarczyka oraz Doroty Mistarz – kie-rownika filii w Stadnikach, a także wielu in-nych sympatyków.
W sztuce wystąpili:– Marek Cieślak– Arkadiusz Koliński– Ryszard Litworowski– Katarzyna Matoga– Piotr Skóra– Reżyseria: MagdalenaSokołowska-Gawrońska– Scenografia: Anita Werner– Koordynacja: Danuta Kasprzyk

25 marca w dobczyckiej bibliotece od-
było się spotkanie z Andrzejem Doma-
galskim - działaczem kultury, dzienni-
karzem, autorem licznych publikacji, od
lat związanym z Dobczycami.Była to okazja, by porozmawiać o kuli-sach pracy dziennikarskiej i pisarskiej, atakże wyjątkowy czas wspomnień na tematatmosfery kulturalnego Krakowa przed laty.Przy okazji nie zabrakło barwnych anegdot,którymi nasz Gość sypał jak z rękawa!Współorganizatorem wydarzenia byłUTW Dobczyce.

Za nami

Spotkanie autorskie z andrzejem Domagalskim
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Teatr pod Zamkiem w Dobczycach

Prapremiera sztuki „Tyz prowda”
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Czwarty spektakl w wykonaniu
społeczności Przedszkola Samorządo-
wego nr 1 w Dobczycach, zatytułowany
„Koziołek na królewszczyźnie”, okazał się
ogromnym sukcesem! Przedstawienie,
które odbyło się 30 marca w Regional-
nym Centrum Oświatowo-Sportowym,
porwało widzów i dostarczyło im nieza-
pomnianych emocji.Tym razem artyści postawili na własnąinwencję twórczą. Pod tytułem „Koziołek nakrólewszczyźnie” kryje się bajkowa opo-wieść, która w pełni oddaje uroki Gminy iMiasta Dobczyce. Reżyserką i scenarzystkąprzedstawienia jest nauczycielka Anna Kraw-czyk. W rolach głównych wystąpili pracow-nicy przedszkola oraz ich przyjaciele, którzyz wielką pasją i zaangażowaniem wcielili sięw bohaterów tej niezwykłej historii.Tytułowy Koziołek wyrusza w podróż,by odnaleźć Dobczyce. Na swojej drodze,prowadzącej przez sołectwa naszej gminy,spotyka nie tylko interesujących bohaterów,ale także poznaje fascynujące historie i sta-je przed licznymi wyzwaniami. Przeżywaniezwykłe oraz pouczające przygody. Mimotrudności, Koziołek wytrwale dąży do celu– pragnie dotrzeć do Urzędu Gminy aby

zgłosić swój udział w jednej z najwspanial-szych imprez organizowanych w Dobczycach– Paradzie Kóz.„Koziołek na królewszczyźnie” to przed-stawienie, które nie tylko bawi, ale równieżprzypomina o pięknie i urokach naszej oko-
licy. Publiczność była zachwycona grą ak-torów, a ogromne brawa, które wybrzmiałypo zakończeniu spektaklu, stanowiły do-skonałą nagrodę za ciężką pracę i pasjęwłożoną w przygotowanie tej bajkowejopowieści.

Spektakl„Koziołek na Królewszczyźnie”
zachwycił publiczność!

Występ big bandu Dobczyce

rozbrzmiały nieśmiertelne
przeboje Zauchy iWodeckiego
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Na początku miesiąca, 6 kwiet-
nia, reprezentanci Rozbieganych Dob-
czyc stanęli na starcie dwóch wielkich
imprez biegowych. Jak co roku, żółto-
czarnych barw nie mogło zabraknąć
w Krakowie. Podczas 22. Tauron Cra-
covia Maratonu klub z Dobczyc
reprezentował Jacek Drewnicki.
Mimo zimowej aury i porywistego
wiatru dystans 42km 195m pokonał
w 4:22:14.Bardziej liczna ekipa Rozbieganychudała się w tym samym terminie do Bra-tysławy. Wszyscy startujący w stolicy Słowa-cji ustanowili swoje rekordy życiowe! Wy-niki prezentują się następująco:
20. CSOB Bratislava Marathon –42,195km:3:24:35 – Radosław Budzowski3:51:37 – Paweł Kobiałka4:43:40 – Weronika Piwowarczyk (debiut)
Renault Bratislava Halfmarathon –21,097km:1:39:09 – Agnieszka BudzowskaDystans maratoński wymaga nie ladaprzygotowań, wielu wyrzeczeń, systema-tyczności i silnej woli. Wielkie gratulacje na-leżą się wszystkim startującym!

Już 8 czerwca będzie można poczućbiegowe emocje zdecydowanie bliżej, bo wnaszych Dobczycach, podczas VII Rodzin-nego Festiwalu Biegowego o Złotą Kózkę.Bieg Główny odbędzie się na dystansie5km, a Biegi Dzieci podzielone są na wiele
kategorii wiekowych i będą miały miejsce naBłoniach RCOS. Zapisy trwają! Szczegóły nastronie: rozbiegane.dobczyce.pl/nasz-biegoraz na Facebooku. Bieg jest współfinan-sowany ze środków Gminy i Miasta Dob-czyce. ROZBIEGANE DOBCZYCE

8 kwietnia Miejska Biblioteka Pub-
liczna w Dobczycach poinformowała o
zamknięciu naboru do konkursu. – Po-
wołaliśmy niezależną komisję... i nie za-
zdrościmy jej... – czytamy w ogłoszeniu.
– Każdy wniosek jest atrakcyjny i przy-
gotowany został z dbałością o szcze-
góły.Lista złożonych wniosków prezentuje sięnastępująco:1. Leśne opowieści - obraz/dźwięk/słowo2. Książka łączy pokolenia3. „Jeszcze w zielone gramy” – zabawytekstem i dźwiękiem

4. Nowa Szata Książki – WarsztatyIntroligatorskie w bibliotece5. Rozrzucona Poezja6. Ładne kwiatki! – naturalnie… z książką7. Dotykiem poznajemy świat8. Warsztaty literacko etnograficzne9. „Cukierka lepiej przeczytać niż zjeść”Konkurs „Twórcze Miasto: tworzę,aktywuję, edukuję" (inicjatywy oddol-ne) realizowany jest w ramach projektu"Biblioteczne Igrzyska. Otwieramy księ-gę marzeń” finansowanego ze środkówMinistra Kultury i Dziedzictwa Narodo-wego - Narodowy Program Rozwoju Czy-

telnictwa 2.0. Biblioteka może przyznać23 tysiące złotych na działania proczy-telnicze.

27 marca po raz siedemnasty odbył
się Gminny Konkurs Pieśni Patriotycznej
i Żołnierskiej organizowany przez Szkołę
Podstawową im. Tadeusza Kościuszki
w Nowej Wsi.Wydarzenie zgromadziło młodych wy-konawców z przedszkoli oraz ze szkół pod-stawowych z terenu gminy Dobczyce.Uczestnicy zaprezentowali swoje wyjątko-we talenty wokalne, wykonując utwory na-

wiązujące do polskiej historii i tradycji. Wtrakcie obrad komisji konkursowej miałmiejsce wyjątkowy koncert, w którym wy-stąpili zarówno nauczyciele, jak i uczniowieSzkoły Muzycznej I st. w Dobczycach. Uczest-nicy mieli okazję podziwiać zarówno młod-szych adeptów sztuki muzycznej, jak i doś-wiadczonych pedagogów.Komisja konkursowa postanowiła przy-znać następujące miejsca:

Kategoria: solista z przedszkolaI miejsce: Weronika Szwec z OP Stadniki orazKaja Kania z PS nr 3 DobczyceII miejsc: Alicja Tomera z PS nr 1 DobczyceIII miejsce: Alicja Woźniak z OP Nowa Wieś
Kategoria: zespół z przedszkolaI miejsce: Zespół „Pszczółki z Kornatki” OPKornatkaII miejsce: Zespół „Orły z Jedynki” PS nr 1DobczyceIII miejsce: Zespół Oddział Przedszkolny „Ze-rówka” ze StadnikWyróżnienie: „Grupa Pszczółki” PS nr 3Dobczyce
Kategoria: solista z klas I - IIII miejsce: Paweł Szewc SP StadnikiII miejsc: Emilia Wylegała SP Nowa WieśIII miejsce: Gabriela Tylek SP Brzączowice
Kategoria: zespół z klas I - IIII miejsce: Zespół „Wesołe Nutki” SP Brzączo-wiceII miejsce: Zespół „Śpiewające Nutki” SPStadnikiIII miejsce: Zespół „Rozśpiewane Nutki” SPNowa WieśWyróżnienie: Zespół „Białe Orły” SP Dzie-kanowice
Kategoria: solista z klas IV - VIIII miejsce: Izabela Tafel SP nr 2 w DobczycachII miejsc: Wiktoria Surma SP StadnikiIII miejsce: Aleks Hoduń SP BrzączowiceWyróżnienie: Eryk Wiejaczka SP Nowa Wieś
Kategoria: zespół z klas IV- VIIII miejsce: Zespół „Dziewczyny z SP2” Dob-czyceII miejsce: Zespół „Echa Ojczyzny” SP Dzie-kanowiceIII miejsce: Zespół „Czwartaki” SP Brzączo-wice Źródło:

Szkoła Podstawowa
im. Tadeusza Kościuszki w Nowej Wsi

13okiem sołtysa/ekologia1� kultura

XVii Gminny Konkurs Pieśni
Patriotycznych i Żołnierskich

– Jak długo pełni Pani funkcję sołty-
sa? – Funkcję sołtysa pełnię już drugą ka-dencję.

– Co skłoniło Panią do kandydowania
na to stanowisko?– Zawsze lubiłam udzielać się społecz-nie, chociaż zdawałam sobie sprawę, żebycie sołtysem to duże wyzwanie i duża od-powiedzialność, jednak zdecydowałam, żewystartuję w tych wyborach. W podjęciu tejdecyzji bardzo pomogli mi mieszkańcy, któ-rzy namawiali mnie do tego ponieważ wi-dzieli mnie na tym stanowisku. Dzisiaj dzię-kuję im raz jeszcze za zaufanie.

– Jakie największe wyzwania napot-
kała Pani w swojej pracy na tym stano-
wisku?– Największym wyzwaniem, jakie na-potkałam zaraz na początku swojej kaden-cji, było to, aby doprowadzić do wybudo-wania przejścia z kawałkiem chodnika do na-szej wtedy już nowej szkoły. Dzięki PanuBurmistrzowi i wielu innym osobom, cel zos-tał osiągnięty.

– Jakie są potrzeby
lokalnej społeczności?– Potrzeb jest bardzowiele. Na pewno polep-szenie infrastruktury nie-których dróg, uregulowa-nie stanu prawnego kilkuz nich, poprawa chodnikaw centrum Dziekanowic,który wymaga już kapi-talnego remontu oraz bu-dowa nowego chodnikawzdłuż serpentyn podkościołem, który umożli-wi bezpieczne porusza-nie się pieszym przy drodze, na której jest obec-nie bardzo intensywny ruch.

– Jakie są Pani marzenia w kontekś-
cie rozwoju Dziekanowic?– Marzeniem moim i wielu mieszkańcówjest budowa obwodnicy Dziekanowic orazwybudowanie sali gimnastycznej, któradzięki działaniom władz gminnych jest jużw realizacji. Dziekanowice przez te kilka latnaprawdę bardzo się rozwinęły. Odbudo-wano drogę przy dawnej szkole, która zos-

tała zniszczona przezosuwisko, wybudowanonową piękną szkołę namiarę XXI wieku, chodnikwzdłuż drogi wojewódz-kiej, wyremontowanowodociąg, poprawionowiele gminnych dróg. Towszystko bardzo cieszy iza to jestem bardzowdzięczna Panu Bur-mistrzowi, RadnemuPawłowi, Małgorzacie Ja-kubowskiej i wszystkim,którzy pomogli, abyśmymogli być teraz w tym miejscu, w którymobecnie jesteśmy.
– Co daje Pani największą satysfakcję

w pracy sołtysa?– Największą satysfakcję daje mi pracana rzecz innych, spotykanie się z miesz-kańcami, słuchanie ich i wspólna praca narzecz naszej wsi. Mieszkańcy Dziekanowicto ludzie, którzy zawsze gdy tylko poproszęo pomoc... są, wiem, że na nich mogę liczyć,za co to bardzo Im dziękuję.

Zawsze mogę liczyć na mieszkańców
W kolejnej części tradycyjnego już cyklu, na nasze pytania odpowiedziała
sołtys Dziekanowic – ANNA WŁODARCZYK.

Kto zostanie zwycięzcą?

Konkurs„Twórcze miasto:
tworzę, aktywuję, edukuję”
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maratoński kwiecień rozbieganych
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ruszył sezon tenisowyKlub sportowy Tennis Park Academy Dobczyce zaprasza na szko-lenia z tenisa ziemnego dla dzieci i dorosłych oraz ligę tenisową.Wszystkie te aktywności będą się odbywać na kortach w DobczyckimParku Miejskim (ul. Turystyczna 11). Szczegóły dotyczące zapisówmożna znaleźć na stronie klubu na Facebooku. Możliwy jest rów-nież kontakt telefoniczny pod numerami: 535 027 740 oraz519 805 902.
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W hołdzie zabitym
W kwietniu tego roku mija 85 lat od mordu katyńskiego. Wś-

ród tysięcy zdradziecko pomordowanych na tej „nieludzkiej zie-
mi” Polaków byli również mieszkańcy Ziemi Dobczyckiej: kpt.
Henryk Duda, ppor. Julian Lichoń i ppor. Piotr Ścibor. O Julianie
Lichoniu i Piotrze Ściborze pisaliśmy w „Tapecie” z grudnia 2007r.
Ich życiorysy znajdują się także w sali historycznej na zamku
w Dobczycach.W roku ubiegłym obok życiorysów Juliana Lichonia i Piotra Ścibora,staraniemdziałaczyPTTK,nazamkupojawiłasięnotatkapoświęconajesz-cze jednej ofierze tej zbrodni kapitanowi Henrykowi Dudzie. PostaramysięprzybliżyćnaszymCzytelnikompostaćtegobohaterazwiązanegozZie-mią Dobczycką, który dotąd był mniej znany.Henryk Duda, syn Wojciecha, urodził się w 1906r. w Targoszy-nie (niegdyś wieś, a obecnie przysiółek Brzezowej). Służył w 51 pułkupiechoty Korpusu Ochrony Pogranicza. W roku 1939 po napadzieZwiązku Sowieckiego na Polskę został wzięty do niewoli i zamor-dowany w więzieniu NKWD w Charkowie przy ul. Dzierżyńskiego.Spoczywa we wspólnej mogile na cmentarzu w Piatichatkach podCharkowem. W chwili śmierci miał 34 lata. Osierocił dwóch synów.Grób jego żony znajduje się na cmentarzu w Myślenicach.Niechaj ta skromna notatka będzie hołdem złożonym naszemu ro-dakowi, który oddał swoje młode życie za Ojczyznę w tak tragicznychokolicznościach.Źródło: Maria Nowakowska „Brzezowa. Zarys dziejów.”autor: PP
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Spektakl komediowy„la
bombe”już w październiku
w Dobczycach

Agencja artystyczna
Idee Art serdecznie za-
prasza na spektakl "La
Bombe", który odbędzie
się 26 października 2025
r., o godzinie 16:00, w
Miejsko-Gminnym Ośrod-
ku Kultury i Sportu w Dob-
czycach. Bilety, w cenie
120 lub 140 złotych, do-
stępne są na stronie agen-
cji – www. ideeart.com.pl.LA BOMBE to prawdzi-wie BOMBOWA komedia:wspaniali aktorzy, pięknasceneria i kostiumy, fran-cuska muzyka oraz sceny,które sprawią, że będziecieśmiać się do łez! Caroline i Stéphane: wyjeżdżają na Korsykę do swo-jego wakacyjnego domu zdeterminowani, by odpocząć po urodzeniunajmłodszego dziecka i ponownie zakochać się w sobie. To nie będziełatwe!


